Verum quia circa modum solvendi dotem ab infor- 24
 mantibus pro Petro allegabatur facultates suas in stabili-
 bus, non verò in pecuniâ consistere, ideoque dotem de- 25
 ducendam ex illa particulari substantia, quæ apud ipsum
 reperitur, *jux. text. in l. profectitia, vers. sed si proponas,*
ff. de Jur. dot. Bald. novell. de dos. part. 6. privileg. 15. num. 1.
 24 ibi: quod t̄ pater in vita sua cogitur assignare filia ali-
 quam partem sui patrimonii pro sua dote, & privileg. 19.
num. 1. Petr. Barbof. *in 4. part. leg. 1. num. 3. vers. sed circa*
horum dicta, ff. solut. matrim. Anna verò non recusabat,
 sed petebat tertiam partem bonorum, quam DD. non
 posse assignari censuerunt, quia si constitueretur dos ad
 25 rationem legitimæ, t̄ quæ vivente Patre à filia peti non
 potest, Fontanell. *de pact. nupt. claus. 5. glof. 8. part. 1. num. 6.*
& latius sub num. 10. ante med. vers. nec tunc, est habenda
 aliqua ratio legitimæ, quam opinionem tenuit, Rota *de-*
cis. 708. num. 3. vers. quod autem prout hic par. 1. recent.

Quapropter DD. decreverunt patrem teneri, vel solve-
 re dotem in quantitate scut. 12. mil. vel pro nunc tradere
 Annæ, quartam partem omnium bonorum, quæ habet
 cum oneribus quibus obnoxia reperiuntur.
 Et ita utraque &c.

Decisio, quæ hic in principio allegatur, & jam in hac ea-
 dem causa emanata sub die 18. Junii 1665. coram eodem
 bon. mem. Verospio est supra decis. 93.

R. P. D. OTTALORA.

Romana Legati.

Luna 22. Martii 1666.

A R G U M E N T U M.

Quando aliquid filiae fuit relictum sive per legatum, sive per institutionem patri usufructus non acquiritur, & ad istam communioem opinionem roborandam aliqui textus conciliantur. Pater potest esse legitimus administrator, & tamen non habere usufructum in bonis filiae legatis.

S U M M A R I U M.

- 1 Ususfructus patri debetur in bonis adventitiis filii.
- 2 Legati usufructus filiae relictus, patri non censetur prohibitus, & num. 3.
- 4 Testatoris dispositio iuxta dispositionem iuris intelligi debet.
- 5 Patri ab intestato succedenti una cum filio in bonis defuncti ius negat usufructum in portione filii.
- 6 Legatum annum aequiparatur usufructui.
- 7 Testator quando reliquit legata distincta patri, & filia in eodem testamento non censetur prohibitus patri usufructus in portione filiae contrarium, num. 8.
- 9 Filia quando aliquid est relictum sive per legatum, sive per institutionem, patri usufructus non acquiritur & num. 10.
- 11 Auth. item hereditas, C. de bon. quae liber. & l. cum oportet 61. eodem tit. quibus in terminis procedant & num. 12.
- 13 Voluntas testatoris ex coniecturis elici potest.
- 14 Patris exclusio ab usufructu procedit, quando filia haeres instituta fuit, & patri legata fuit certa annua praestatio.
Contrarium tamen verius, & num. 15.
- 16 Pater sicut non potest consequi usufructum in legato, quod testator ipsimet filia solvi iusserat ita nec ex illo legato in locum primi subrogato, & n. 17. & 18.
- 19 Legatum loco primi relictum censetur cum eadem qualitate relictum.
- 20 Testator considerans legatariam inhabilem administrandum legatum, censetur omnem administrationem voluisse remanere una cum usufructu apud patrem legatariam.
- 21 Testator non prohibendo administrationem, & usufructum patri, in legato filiae relicto censetur se conformare cum dispositione iuris communis.
- 22 Pater potest esse legitimus administrator, & tamen non habere usufructum bonis filiae legatis.